$$\begin{aligned} \text{erit enim } mpp + nqq &= (gg + mnff)(nxx + myy) \text{ etc.} \\ mrr + nss &= (kk + m'n'b'b)(nxx + myy) \end{aligned}$$

unde aequatio diuisa per  $nxx + myy$  continebit incognitas  $x$  et  $y$  vnus tantum dimensionis, ex qua propterea sine vlla restrictione earum valores rationaliter determinabuntur.

29. Non immerito igitur suspicari licet, et aliorum problematum Diophantaeorum, quorum adhuc non nisi solutiones particulares sunt repertae, solutiones quoque generales dari, neque discrimen supra memora-

tum ex solutionum generalitate et particularitate petitur esse essenziale; unde patet quanta adhuc incrementa in Analyſi Diophantaea desiderentur. Ad quae ſi vnquam penetrare contigerit, nullum eſt dubium, quin inde vniuerſa Analyſis, tam finitorum, quam infinitorum, haud contemnenda ſubſidia ſit acceptura. Cum enim in calculo integrali praecipuum artificium in hoc verſetur, vt formulae differentiales irrationales in rationales tranſformantur: hoc artificium ipſum, vti ex Analyſi Diophantaea in hunc calculum eſt tranſlatum, ita etiam indidem maiora auxilia merito expectantur; ex quo ſtudium, quod in iſta Analyſi, vtcunq; ſterilis alias in ſe ſpectata videatur, amplificanda impenditur, neſtquam inutiliter collocari eſt cenſendum.

30. Hic porro alia conditio non minus attentione digna notari meretur, quod ſaepe in Analyſi Diophantaea eiusmodi problemata occurrunt, quae per methodos conſuetas ſolutionem generalem admittere videntur, cum tamen haec ſolutio tantum ſit particularis; quibus caſibus peculiaria artificia adhiberi debent, vt reſtrictio, qua methodus conſueta eſt limitata, tollatur. Veluti ſi duo cubi in numeris integris quaerantur, quorum ſumma ſit numerus quadratus; ſolutio nullo modo reſtricta obtineri videtur, ſi iſta aequatio  $x^3 + y^3 = z^2$  ita reſoluatur, vt ponatur  $x = \frac{p^2}{r}$  et  $y = \frac{q^2}{r}$ . Fiet enim  $(p^2 + q^2)z = r^2$ , ideoque  $z = \frac{r^2}{p^2 + q^2}$ , et  $x = \frac{p^2 r}{p^2 + q^2}$ ,  $y = \frac{q^2 r}{p^2 + q^2}$ . Vnde, vt  $x$  et  $y$  ſiant numeri integri, ſtatuatur  $r = n(p^2 + q^2)$ , vt habeatur:

$$x = np(p^2 + q^2) \text{ et } y = nq(p^2 + q^2)$$

eritque  $x^3 + y^3 = n^3(p^2 + q^2)^3 = \text{quadrato.}$

31. Etſi

31. Etsi autem ista solutio generalis videtur, tamen nulli alii numeri pro  $x$  et  $y$  inveniuntur, nisi qui communem habent factorem  $p^2 + q^2$ , ita ut hinc concludendum videatur, nullos dari numeros inter se primos, qui, pro  $x$  et  $y$  substituti, quaestioni satisfaciant. Interim, tamen casu, quo  $x=1$  et  $y=2$ , perspicuum est, fore  $x^2 + y^2 = 9 =$  quadrato. Tametsi autem hic casus ex formulis nostris deriuari potest, ponendo  $p=1$ ,  $q=2$ , et  $n=\frac{1}{3}$ , vnde utique prodit  $x=\frac{1}{3}, 9=1$  et  $y=\frac{2}{3}, 9=2$ ; tamen ut hinc alii huius generis casus eliciantur, necesse est, ut pro  $p$  et  $q$  eiusmodi numeri accipiantur, quorum cuborum summa sit quadratum, puta  $=55$ , ut deinceps poni possit  $n=\frac{1}{5}$ : vnde prodibit  $x=p$  et  $y=q$ : quo pacto id ipsum, quod hic quaeritur, iam tanquam cognitum postulatur, ut scilicet duo cubi assignari queant, quorum summa sit quadratum. Quemadmodum ergo huic incommodo sit occurrendum, in sequenti problemate videamus.